CMS ConseI1 deSaúde
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Dr. Enout, 15 - Centro
Caxambu-MG - 35-3341-9064

Email- cmscaxambuçyahoo.com.br

Caxambu-MG
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA PARA ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXAMBU/MG

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Caxambu MG Ademir Rogerio Pedro torna público

o presente EDITAL que convoca para a assembléia que realizar-se-á no dia 16 de Agosto de 2018,

ás 17horas, no Auditório da Câmara Municipal de Caxambu, com o objetivo de regulamentar e

promover a escolha da representação das entidades e dos movimentos sociais dos usuários do

Sistema Único da Saúde, das entidades de profissionais e trabalhadores de saúde, bem como a

indicação dos representantes do governo e das entidades prestadoras de serviços de saúde no

Conselho Municipal de Saúde de CAXAMBU, nos termos da Lei Municipal n° 2482/18, de

conformidade com a Resolução 453/12, do Conselho Nacional de Saúde, da Lei 8.142/90.

Outrossim, na oportunidade, será apresentada chapa, sugerida única, para compor a nova diretoria

do CMS, que deverá ser votada, logo após a homologação dos nomes dos novos conselheiros

eleitos, pelo executivo municipal.

"Outrossim, na oportunidade, serão apresentadas chapas para compor a nova diretoria do CMS.
observadas as regras e restrições do Regimento Interno, que deverão ser votadas, logo após a
homologação dos nomes dos novos conselheiros eleitos, pelo executivo municipal."

Caxambu, MG, dia 13 de Julho de 2018.

CntO 	Wt. iis da LOM será

afiad0 na sçde d PMta e

da C 	NUn rar

Período
4J9JJb!LLJ

pssinatUta'z "
Presidente do Conselho Municipal de Saúde